СОВЕТ
СТАРОШАЙМУРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ Районы ИСКЕ ШӘЙМОРЗА

АВЫЛ    ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

с. Старое Шаймурзино

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР

  12  апреля 2019 года                                                                                      № 48/4
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета
Старошаймурзинского сельского поселения за 2018 год
Заслушав и обсудив информацию Главы Старошаймурзинского сельского поселения Бикчурова И.С. об исполнении бюджета Старошаймурзинского сельского поселения за 2018 год (далее - бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старошаймурзинского сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме 8538,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 8206,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 395,9 тыс. рублей, и со следующими показателями:
· доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
· источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
· по распределению межбюджетных трансфертов из бюджета поселения согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Старошаймурзинского

          сельского поселения:                                        И.С.Бикчуров

	Приложение №1

	к решению Совета

	Старошаймурзинского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от 12.04.2019 г.№48/4

	Доходы бюджета Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

	Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

	государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2018 год

	                                        (в рублях)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	8 252 100,00
	8 538 167,70

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	1 607 700,00
	1 893 767,70

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 101 00000 00 0000 000
	120 000,00
	238 722,45

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	120 000,00
	238 722,45

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	73 500,00
	104 959,52

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03010 01 0000 110
	73 500,00
	104 959,52

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	755 000,00
	856 460,93

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01000 01 0000 110
	75 000,00
	98 818,05

	Налог на имущество физических лиц, взимемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 106 01030 10 0000 110
	75 000,00
	98 818,05

	Земельный налог
	000 106 06000 00 0000 110
	680 000,00
	757 642,88

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 106 06033 10 1000 110
	490 000,00
	523 224,35

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 106 06043 10 1000 110
	190 000,00
	234 418,53

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 108 00000 00 0000 000
	6 000,00
	41 640,80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 108 04020 01 1000 110
	6 000,00
	41 640,80

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 111 00000 00 0000 000
	20 800,00
	18 084,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	000 111 05030 00 0000 120
	20 800,00
	18 084,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	000 111 05035 00 0000 120
	20 800,00
	18 084,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущество сельских поселений
	000 113 00000 00 0000 000
	0,00
	33 040,80

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущество сельских поселений
	000 113 02000 00 0000 130
	0,00
	33 040,80

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущество сельских поселений
	000 113 002065100000130
	0,00
	33 040,80

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 116 00000 00 0000 000
	6 000,00
	7 500,00

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законом Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 116 51040 02 0000 140
	6 000,00
	7 500,00

	Средства самообложения граждан сельского поселения
	000 117 14030 10 0000 180
	626 400,00
	626 400,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	6 076 237,00
	6 076 237,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 202 00000 00 0000 000
	6 644 400,00
	6 644 400,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 15000 00 0000 151
	2 722 400,00
	2 722 400,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 202 15001 00 0000 151
	2 543 900,00
	2 543 900,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 202 15001 10 0000 151
	2 543 900,00
	2 543 900,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 15002 00 0000 151
	178 500,00
	178 500,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 15002 10 0000 151
	178 500,00
	178 500,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 35118 10 0000 151
	81 000,00
	81 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 202 45160 10 0000 151
	3 841 000,00
	3 841 000,00

	Приложение №2

	к решению Совета

	Приложение №2

К решение Совета

Старошаймурзинского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от  12.04.2019 г.  №48/4

	Доходы бюджета Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год

	( в рублях)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	8 252 100,00
	8 538 167,70
	103,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	1 607 700,00
	1 893 767,70
	117,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 101 00000 00 0000 000
	120 000,00
	238 722,45
	198,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	73 500,00
	104 959,52
	142,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	755 000,00
	856 460,93
	113,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 108 00000 00 0000 000
	6 000,00
	41 640,80
	694,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 111 00000 00 0000 000
	20 800,00
	18 084,00
	86,9

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущество сельских поселений
	000 113 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 116 00000 00 0000 000
	6 000,00
	7 500,00
	125,0

	СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	000 117 14030 10 0000 180
	626 400,00
	626 400,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	6 644 400,00
	6 644 400,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 202 00000 00 0000 000
	6 644 400,00
	6 644 400,00
	100,0

	Приложение №3

К решение Совета

Старошаймурзинского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от  12.04.2019 г.  №48/4

	Расходы бюджета Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

	Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета  за 2017 год

	(в рублях)

	Наименование КВСР
	КВСР
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	Уточненный план
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	919
	01

	1 264 682,80
	1 258 849,93

	Глава муниципального образования
	919
	01
	02
	99 0 00 0203 0

	678 290,00
	677 680,93

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными ) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	01
	02
	99 0 00 0203 0
	100
	678 290,00
	677 680,93

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	919
	01
	07

	12 058,80
	12 058,80

	Проведение выборов и референдумов
	919
	01
	07
	99 0 00 0200 0

	12 058,80
	12 058,80

	Выполнение органами местного самоуправления
	919
	01
	07
	99 0 00 0215 0
	800
	12 058,80
	12 058,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	919
	01
	04
	99 0 00 0204 0

	574 334,00
	569 110,20

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными ) органами ,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	100
	324 987,00
	324 529,50

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	919
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	200
	242 872,00
	240 527,99

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	99 0 00 0204 0
	800
	6 475,00
	4 052,71

	Другие общегосударственные вопросы
	919
	01
	13

	393 523,00
	391 798,79

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	919
	01
	13
	99 0 00 2990 0
	100
	276 523,00
	274 798,79

	Иные бюджетные ассигнования
	919
	01
	13
	99 0 000 295 0
	800
	117 000,00
	117 000,00

	Национальная оборона
	919
	02

	81 000,00
	81 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	919
	02
	03
	99 0 00 5118 0
	100
	76 600,00
	76 600,00

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	919
	02
	03
	99 0 00 5118 0
	200
	4 400,00
	4 400,00

	Национальная экономика
	919
	04

	3 332 000,00
	3 332 000,00

	Дорожное хозяйство
	919
	04
	09

	3 332 000,00
	3 332 000,00

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	919
	04
	09
	Б1 0 00 7802 0

	3 132 000,00
	3 132 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	919
	4
	06
	9900090430

	200 000,00
	200 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	919
	05

	2 226 394,20
	2 135 461,55

	Благоустройство
	919
	05
	03

	2 226 394,20
	2 135 461,55

	Мероприятия по благоустройству
	919
	05
	03
	Б1 0 00 0000 0

	2 226 394,20
	2 135 461,55

	Уличное освещение
	919
	05
	03
	Б1 0 00 7801 0

	300 000,00
	297 752,64

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	919
	05
	03
	Б1 0 00 7801 0
	200
	300 000,00
	297 752,64

	Прочие мероприятия по благоустройству
	919
	05
	03
	Б1 0 00 7805 0

	1 917 338,00
	1 837 708,91

	Выполнение функции органами местного самоуправлении
	919
	05
	03
	Б1 0 00 7805 0
	200
	1 917 338,00
	1 837 708,91

	Налог на имущество и земельный налог
	919
	05

	9 056,20
	0,00

	земельный налог

	Иные бюджетные ассигнования
	919
	05
	03
	9900002950
	800
	9 056,20
	0,00

	Культура и кинематография
	919
	08

	1 304 500,00
	1 007 073,19

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	919
	08
	01
	08 1 01 4409 0
	200
	203 000,00
	120 383,80

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	919
	08
	01
	08 4 01 4409 1
	200
	860 000,00
	725 189,39

	Налог на имущество и земельный налог
	919
	08
	01
	99 0 00 0295 0
	800
	241 500,00
	161 500,00

	ВСЕГО

	8 602 100,00
	8 206 183,46

	Приложение №4

	к решению Совета

	Старошаймурзинского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от   12.04.2019 г.  №48/4

	Расходы бюджета Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского муниципального

	района Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов за

	2018 год

	(в рублях)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 658 205,80
	1 650 648,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	678 290,00
	677 680,93

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	574 334,00
	569 110,20

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	12 058,80
	12 058,80

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	393 523,00
	391 798,79

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	81 000,00
	81 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	81 000,00
	81 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	3 332 000,00
	3 332 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3 332 000,00
	3 332 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2 226 394,20
	2 135 461,55

	Благоустройство
	05
	03
	2 226 394,20
	2 135 461,55

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1 304 500,00
	1 007 073,19

	Культура
	08
	01
	1 304 500,00
	1 007 073,19

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8 602 100,00
	8 206 183,46

	Приложение 5

	к решению Совета

	Старошаймурзинского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от12.04.2019 г.  №48/4

	Источники финансирования дефицита бюджета Старошаймурзинского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по кодам

	классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2018 год

	(в рублях)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 0100 0000 00 0000 000
	350 000,00
	-331 984,24

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 0105 0000 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 0105 0000 00 0000 500
	-8 252 100,00
	-8 538 167,70

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 0105 0200 00 0000 500
	-8 252 100,00
	-8 538 167,70

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201 00 0000 510
	-8 252 100,00
	-8 538 167,70

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 0105 0201 10 0000 510
	-8 252 100,00
	-8 538 167,70

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 0105 0000 00 0000 600
	8 602 100,00
	8 206 183,46

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 0105 0200 00 0000 600
	8 602 100,00
	8 206 183,46

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201 00 0000 610
	8 602 100,00
	8 206 183,46

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 0105 0201 10 0000 610
	8 602 100,00
	8 206 183,46